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قیام تبریز و پس لرزه هایی 
که رژیم پهلوی را 

ساقط کرد
صفحه 3

گشایش خط ریلی ایران به 
کشورهای همسایه، آذربایجان 

شرقی را از بن بست خارج می کند

کاهش نرخ 
ترک تحصیل 

در آذربایجان شرقی
صفحه 2

مدارس  تجهیز  و  توسعه  نوسازی،  مدیرکل 
آجر  به  آجر  طرح  اجرای  شرقی،  آذربایجان 
در استان را طرحی ابتکاری و موفق برشمرد 
و گفت: با اجرای این طرح توانسته ایم تا کنون 
بیشتر مشکلات مدارس تخریبی استان را حل 
کنیم و امیدواریم اجرای این طرح تا برطرف 
شدن تمام مشکلات و معایب مدارس استان، 

ادامه داشته باشد.
اهر،  فرماندار  مشترک  جلسه  در  صدقی  پیام 
مدارس  تجهیز  و  توسعه  نوسازی  مدیرکل 
اهر،  شهرستان  در  استانی  خیرین  و  استان 

اظهار کرد: در بحث توسعه و نوسازی مدارس 
روستایی و شهری در آذربایجان شرقی خیران 
همیشه پای کار بودند و با کمک این عزیزان 
و  مسائل  بیشتر  استان  سطح  در  توانستیم 

مشکلات مدارس را حل کنیم.
جانبه  همه  حمایت  بر  تاکید  ضمن  وی، 
مسئولان از خیرین در راستای توسعه و تجهیز 
مدارس، افزود: با توجه به حساسیت های این 
اداره کل  در جهت تحقق خواسته های خیران 
معیارهای  طبق  یار،  مدرسه  و  ساز  مدرسه 

مشخص و قانونی عمل خواهیم کرد.
مدارس  تجهیز  و  توسعه  نوسازی،  مدیرکل 
اتمام  و  تکمیل  را  اولیه  رویکرد  استان، 
پروژه های نیمه تمام این اداره کل در سالجاری 

عنوان کرد.
آماده  گفت:  جلسه  این  در  نیز  اهر  فرماندار 
هرگونه کمک و حمایت از پروژه های خیرساز 
در این شهرستان هستیم و در این راستا تمام 
ادارات و نهادها در حمایت از خیران تلاش 

کنند.
رسول خدابخش افزود: امیدواری با همراهی 
مدارس،  تجهیز  و  توسعه  نوسازی،  کل  اداره 
خیرین و مسئولان بتوانیم ۲۸ مدرسه کانکسی 
و  کن  ریشه  نیز  را  اهر  شهرستان  روستای 

کلاس های درس جدید ایجاد کنیم.

طرح »آجر به آجر« طرحی
مدیرکل میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع   ابتکاری و موفق در آذربایجان شرقی

 ۲۰۰ تعداد  گفت:  آذربایجان شرقی  دستی 
حجره بازار تاریخی و جهانی تبریز طی سال 

جاری مرمت شد.
احمد حمزه زاده با بیان اینکه عملیات مرمتی 
بازار تبریز به همت پایگاه میراث جهانی بازار 
تبریز و با جلب مشارکت اصناف و بازاریان در 
حال انجام است، افزود: در راستای تسهیل و 
تسریع روند مرمت بازار جهانی تبریز، ماهانه 
به صورت میانگین پروانه مرمتی ۲۰ حجره  از 
برای  اصناف  برای  بازار  جهانی  پایگاه  سوی 

مرمت مشارکتی حجره ها صادر می شود.
مرمتی  جامع  عملیات  پیروی  داد:  ادامه  وی  
به صورت مستقل مرمت  تبریز،  بازار جهانی 
هر بخش از این مجموعه با اعتباری افزون بر 

۴۰۰ میلیون ریال انجام گرفته است.
آثار  از  مراقبت  و  احیا  مرمت،  زاده  حمزه 
ضرورت های  جزو  را  تمدنی  و  تاریخی 
میراث  حوزه  در  سرمایه گذاری  و  فرهنگی 
جامعه  مبرم  نیازهای  از  که  خواند  فرهنگی 

امروز و پشتوانه سازی برای نسل فردا است.
وی اظهار داشت: باید توجه داشت که مرمت 
و نگهداری درست و علمی آثار و ابنیه های 
تاریخی که نمایانگر و نمایشگاه حقیقی تاریخ، 
جزو  است،  مختلف  ملل  هویت  و  فرهنگ 
شاخص های مهم توسعه یافتگی کشورها به 

شمار می رود. 
آذربایجان شرقی در شمال غرب ایران با داشتن 

اماکن  و  ابنیه  اثر،   ۸۰۰ و  یکهزار  بر  افزون 
تاریخی و باستانی ثبت شده در فهرست آثار 
ملی، در ردیف ۵ استان نخست ایران به لحاظ 
تاریخی و فرهنگی قرار گرفته است.مجموعه 
مسقف بازار تبریز با یک کیلومتر مربع وسعت 
در ۲۵ شهریور ۱۳۵۴ با شماره ثبت ۱۰۹۷ به  
ثبت شد و در  ایران  ملی  آثار  از  عنوان یکی 
ثبت  شماره  با  مجموعه  این  نیز   ۲۰۱۰ سال 
۱۳۴۶ به عنوان یکی از میراث جهانی ایران در 
فهرست میراث جهانی یونسکو به ثبت رسید.
بازار تاریخی تبریز با داشتن حدود پنج هزار و 
۵۰۰ باب حجره، مغازه و فروشگاه، ۴۰ گونه 
شغل، ۳۵ باب سرا، ۲۵ باب تیمچه، ۳۰ باب 
مسجد، ۲۰ باب راسته و راسته بازار، ۱۱ باب 
دالان، ۵ باب حمام و ۱۲ باب مدرسه به  عنوان 
و  تبریز  مردم  ستد  و  داد  مرکز  اصلی  ترین 

ایران شناخته می شود.

۲۰۰ حجره بازار تاریخی تبریز مرمت شد

را  شمال غرب  همسایه  کشورهای  به  ایران  ریلی  خط  بازگشایی  شرقی  آذربایجان  استاندار 
برای خارج شدن استان از بن بست ارتباطی ضروری دانست و بر ارائه طرح توجیه اقتصادی 
این موضوع از سوی دستگاه های مسئول استانی به وزارت امور خارجه تاکید کرد.محمدرضا 
همسایه  کشورهای  به  ایران  ریلی  خط  بازگشایی  موضوع  بررسی  نشست  در  پورمحمدی 
ایران و نخجوان، اظهار کرد: هدف  از مرز  امور خارجه  بازدید وزیر  به  با اشاره  شمال غرب، 
اصلی دکتر ظریف از این بازدید، بررسی امکان بازگشایی خط ریلی جلفا و نخجوان بود که 
مسئولیت  به  توجه  با  افزود:  داشت.وی  خواهد  منطقه  اقتصادی  رونق  در  مهمی  بسیار  نقش 
جدید استان برای توسعه روابط با جمهوری آذربایجان و مشارکت در بازسازی قره باغ، گشایش 
این مسیر ریلی فوق العاده اهمیت دارد.وی خاطرنشان کرد: موضوع بازگشایی این خط ریلی 
را هفته آینده در نشستی با وزیر امور خارجه مطرح و طرح توجیه اقتصادی این موضوع را 

که از سوی دستگاه های مسئول استانی تهیه می شود، ارائه خواهیم کرد.پورمحمدی با اشاره به 
اثرات بازگشایی خط ریلی ایران با کشورهای همسایه شمال غرب، گفت: تحقق این امر از نظر 
ارتباطات تجاری و دسترسی به بازار منطقه اوراسیا و هم چنین صرفه جویی در هزینه های حمل  
و نقل کالا به کشور، تأثیر بسزایی خواهد داشت.وی با بیان این.که تحقق این موضوع نیازمند 
رایزنی های سیاسی و توافق با کشورهای همسایه است، افزود: پس از توافق های لازم، تقویت 
زیرساخت های ریلی در داخل کشور را به صورت جدی از دستگاه های مسئول پیگیری خواهیم 
کرد.معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار، مدیرکل راهداری و حمل  و نقل جاده ای استان، 
مدیرکل راه آهن آذربایجان، رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان و رئیس اتاق بازرگانی 
تبریز هم در این نشست دیدگاه های خود را درخصوص بازگشایی خط ریلی ایران با کشورهای 

همسایه شمال غرب بیان کردند.
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مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز از جمع آوری چهار 
حوزه  در  شده  شناسایی  غیرمجاز  انشعاب  فقره   ۳۳۱ و  هزار 
با جمع  داد و گفت:  این شرکت در سال جاری خبر  فعالیت 
تلفات هفت گیگا وات  از  انشعاب غیرمجاز  تعداد  این  آوری 
گویی  و  گفت  در  کاظمی  شد.عادل  جلوگیری  انرژی  ساعت 
و جمع آوری  شناسایی  حوزه   در  شرکت  عملکرد  به  اشاره  با 
میان  از  داد:  ادامه  ماه سال جاری،   ۱۰ غیرمجاز طی  برق های 
چهار هزار و ۳۳۱ انشعاب غیرمجاز شناسایی شده، یکهزار و 
۱۶۷ انشعاب غیرمجاز نامشهود و دستکاری شده بود که تمامی 
سه  همچنین  گفت:  شد.کاظمی  رفع  غیرمجاز  انشعابات  این 
هزار و ۳۱۶ فقره انشعاب غیرمجاز مشهود کشف و شناسایی 
و با تلاش همکاران این انشعاب غیرمجاز جمع آوری و ۲۴۷ 

انشعاب با درخواست مشتریان به انشعاب قانونی تبدیل شد.
سال  در  غیرمجاز  انشعابات  عملکرد  گزارش  تشریح  در  وی 
حوزه   در  ترتیب  به  غیرمجاز  برق های  بیشترین  گفت:  جاری 

امور برق اندیشه، قراملک و روشنایی شناسایی شدند.

انشعاب   ۸۴۱ و  هزار  سه  میان  از  کرد:  خاطرنشان  کاظمی 
غیرمجاز شناسایی شده در سال گذشته، یکهزار و ۳۱۳ انشعاب 
غیرمجاز نامشهود و دستکاری و سوء استفاده  بود که ۹۵۸ فقره 
شهرهای  پوشش  با  تبریز  برق  توزیع  شد.شرکت  رفع  آنها  از 
نیاز  با  مشترک  میلیون  یک  از  بیش  آذرشهر  و  اسکو  تبریز، 

مصرفی ۸۸۰ مگا ولت دارد.

پرورش  و  آموزش  کل  اداره  متوسطه  آموزش  معاون 
آذربایجان شرقی با اشاره به شرایط خاص کرونا، از ارتقای نرخ 
نرخ  کاهش  همچنین  و  متوسطه  دوم  دوره  تحصیلی  پوشش 

ترک تحصیل در استان خبر داد.
 عاشور اکرمی اظهار کرد: بر اساس اعلام وزارت آموزش و 
پرورش، آذربایجان شرقی در سال تحصیلی ۱۴۰۰- ۱۳۹۹ در 
پوشش تحصیلی و کاهش نرخ ترک تحصیل، گام های بسیار 
موثری برداشته  است به طوری که استان در پوشش تحصیلی 
دوره دوم از میانگین کشور بالا و در نرخ ترک تحصیل پایین 

تر از آن می باشد.وی با بیان اینکه شرایط کنونی وضعیت بسیار 
خوبی برای آموزش و پرورش آذربایجان شرقی است، اضافه 
کرد: میانگین پوشش تحصیلی دوره دوم متوسطه استان در سال 
۱۳۹۲، ۷۷.۸ بود که از میانگین کشور پایین تر بود اما امسال به 

۸۲.۶۶ درصد ارتقا یافته است.
 وی خاطرنشان کرد: بحث ترک تحصیل دانش آموزان با دقت 
چرخه  از  آموزی  دانش  هیچ  نباید  و  شود  پیگیری  مضاعف 

آموزش دور بماند.
نانو  فناوری  و  علوم  دانش آموزی  المپیاد  دوم  رتبه  کسب 

توسط آذربایجان شرقی
معاون آموزش متوسطه اداره کل آموزش و پرورش آذربایجان 
شرقی افزود: همچنین بر اساس اعلام ستاد ویژه توسعه فناوری 
نانو، استان آذربایجان شرقی رتبه دوم المپیاد دانش آموزی علوم 

و فناوری نانو را در بین استان های کشور کسب کرده است.
وی اظهار کرد: بر اساس اعلام ستاد ویژه توسعه فناوری نانو 
معاون علمی، فناوری ریاست جمهوری در نیمه اول اسفندماه 
این  در  استان  موفق  سراهای  پژوهش  مدیران  از  جاری  سال 

زمینه به طور ویژه تجلیل می شود.

کاهش نرخ ترک تحصیل در آذربایجان شرقی

آذربایجان  بهداشت  مرکز  واگیردار  بیماری های  گروه  رئیس 
شرقی با اشاره به عادی انگاری در هفته های گذشته، نسبت به 

تجربه ی پیک چهارم، ابراز نگرانی کرد.
سیمین خیاط زاده با بیان این مطلب، اظهار کرد: وضعیت چهار 
شهرستان عجب شیر، آذرشهر، جلفا و سراب در طول هفته های 

گذشته از زرد به نارنجی تبدیل شده است.
موارد  در  زیادی  تغییر  هنوز  خوشبختانه  کرد:  خاطرنشان  وی 

بستری، فوتی و بدحال بیماری اتفاق نیفتاده ، اما شرایط بیرون و 
عادی انگاری که در طی این هفته ها ادامه پیدا کرده، نگران کننده 
اجتماعی  فاصله گذاری  رعایت  ضرورت  بر  تاکید  با  است.وی 
رعایت  در  جدیت  با  کرد:  خاطرنشان  ماسک،  از  استفاده  و 
کادر  واکسیناسیون  آغاز  به  توجه  با  و  بهداشتی  پروتکل های 
آی سی یو بخش های کرونا از بیست و دوم بهمن ماه خواهیم 

توانست از این وضعیت گذر کنیم.

مقبره الشعرا سال ۱۴۰۰
 به بازار تبریز متصل می شود

ساماندهی  با  داریم  تلاش  گفت:  تبریز   ۱۰ منطقه  شهردار 
سامان میدانی و حیدر تکیه سی در سال آینده مقبره الشعرا 

را به بازار متصل کنیم.
سامان  ساماندهی  کار  اینکه  بیان  با  شناس  وظیفه  رسول 
میدانی از یک سال گذشته آغاز شده است گفت: در این 
به  فاضلاب  و  مخابرات  برق،  آب،  تاسیسات  تمام  مدت 
در  کارها  تمام  این  از  پس  است،  شده  منتقل  زمین  زیر 
سطح و جداره ها انجام خواهد شد.وی با تاکید بر اهمیت 
تاریخی، فرهنگی و اقتصادی این محور، افزود: این محور 
۹۳۰ متر طول دارد، محور اول این مسیر از دارایی تا میدان 
فلسطین و محور دوم از سامان میدانی تا شمس تبریزی را 
بهسازی مسیر  کرد:  اظهار  منطقه ۱۰  میشود.شهردار  شامل 
با استفاده از بهترین مصالح بومی اجرا شده و تلاش داریم 

حداکثر تا پایان تیرماه سال آتی این پروژه به اتمام برسد.
وظیفه شناس این پروژه را پروژه ای ماندگار در شهر تبریز 
خواند و گفت: این اولین پروژهای است که کلیه دستگاه 
های خدمات رسان با یکدیگر همراهی و همکاری مستقیم 
داشتند، شهردار تبریز هم سه سال پیگیر اجرایی شدن این 
ساماندهی بود.وی با اشاره به نامگذاری سال آینده به عنوان 
سال حفظ و احیای هویت تاریخی، افزود: این اولین پروژه 

در راستای تحقق این نامگذای خواهد بود.
شهردار منطقه ۱۰ با بیان اینکه در این منطقه صنوف مختلف 
و متعددی در حال فعالیت هستند، گفت: هیچ یک از ساکنان 
و کسبه این منطقه علاقه ای به پیاده راه شدن مسیر ندارند 
و به همین دلیل ما هم که دنبال همراهی شهروندان برای 
احیای این بافت بودیم، هیچ گاه بحث پیاده راه شدن مسیر 
را مطرح نکردیم، کف سازی مسیر با بهترین مصالح اجرا 
خواهد شد تا تمام وسایل نقلیه بتوانند در مسیر تردد کنند. 
میراث  کل  اداره  همراهی  از  قدردانی  با  شناس  وظیفه 
فرهنگی در اجرای پروژه ساماندهی سامان میدانی، گفت: از 
این اداره کل درخواست کردیم یک کارشناس مقیم در محل 
داشته باشند تا بتوانیم از نظرات اداره کل میراث فرهنگی 
حیدر  ساماندهی  طرح  به  اشاره  با  کنیم.وی  برداری  بهره 
حیدرتکیه  ساماندهی  موضوع  کرد:  اظهار  هم  سی  تکیه 
مطرح   ۱۴۰۰ سال  بودجه  در  آن  نیاز  مورد  اعتبار  و  سی 
شده است، با ساماندهی این مسیر مقبره الشعرا تا بازارچه 
سرخاب و دارایی به صورت سنگ فرش به بازار می رسد.

 ۳۰ کرد  هزینه  با  آینده  سال  داد:  ادامه   ۱۰ منطقه  شهردار 
و  میدانی  سامان  مسیر  دو  ساماندهی  و  تومان  میلیارد 
جذب  در  تاثیرگذار  اقدامی  توانیم  می  سی  حیدرتکیه 

گردشگر و رونق اقتصادی منطقه برداریم.
وی خاطرنشان کرد: امیدوارم سال آینده با اعطای تسهیلات 
لازم به شهروندان و ساکنان این بخش بتوانیم کاربری های 
کنیم،  ایجاد  منطقه  این  در  بیشتری  توریستی  و  فرهنگی 
تا هتل و محل عرضه محصولات فرهنگی و  از رستوران 
صنایع دستی همگی می تواند در این محدوده شکل بگیرد.

نگران عادی انگاری و تجربه ی پیک چهارم کرونا هستیم

هفت گیگاوات ساعت مصرف غیرمجاز برق در تبریز شناسایی شد

کل  اداره  طبیعی  زیست  محیط  معاون 
حفاظت محیط زیست آذربایجان شرقی 
از اهالی استان در خواست کرد که به دلیل 
امکان شیوع بیماری آنفلوآنزای فوق حاد 
پرندگان  به  شده  نزدیک  از  پرندگان، 

وحشی جدا خودداری کنند.داود غنی پور 
گفت: به دلیل مشاهده بیماری آنفلوآنزای 
فوق حاد در کشورهای همسایه و وجود 
کریدورهای مشترک پروازی پرندگان، از 
اهالی استان  دوستداران محیط زیست و 
درخواست داریم از نزدیک شدن به هر 
گونه پرنده وحشی جدا خودداری کنند.
وی افزود: با توجه به وقوع موارد بیماری 
و تلفات در پرندگان وحشی مهاجر بر اثر 
کشور  استان های  از  برخی  در  آنفلوآنزا، 
وحشی  پرندگان  عرضه  و  شکار  صید، 

ممنوع اعلام شده است.
وی گفت: در راستای برنامه ملی کنترل 
پرندگان،  حاد  فوق  آنفلوانزای  بیماری 

هدف  با  وحشی  پرندگان  در  مراقبت 
تشخیص به موقع و محافظت از جمعیت 
درحال  فعال  صورت  به  کشور  طیور 
مشترک  تیم های  همچنین  و  بوده  انجام 
دامپزشکی  و  زیست  محیط  حفاظت 
استان نیز به صورت شبانه روزی در حال 
هستند.به  استان  مناطق  پایش  و  رصد 
نقل از روابط عمومی اداره کل حفاظت 
محیط زیست آذربایجان شرقی، غنی پور 
از مردم استان درخواست کرد در صورت 
مشاهده هر گونه تلفات پرندگان وحشی 
محیط  پاسگاه  نزدیک ترین  به  را  مراتب 
بانی و یا ادارات حفاظت محیط زیست 

شهرستان ها اطلاع دهند.

خودداری از نزدیک شدن به پرندگان وحشی
 به دلیل احتمال شیوع آنفلوآنزای پرندگان
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۲۹ بهمن با نام »قیام تبریز« پیوند خورده تا خاطره قیام خونینی 
را که ۴۳ سال پیش، کمر طاغوت را شکست، در تاریخ زنده 
نگهدارد و یادآوری کند که تبریز تا پای جان، پای اعتقادات و 

آرمان های دینی و انقلابی ایستاده است.
سلطنت  کاخ  بر  تبریز  بهمن   ۲۹ قیام  در  تبریز  متدین  مردم 
شاه«  بر  »مرگ  شعار  بار  اولین  برای  و  افکنده  لرزه  طاغوت 
را سر دادند تا نهایت انزجار خود از استبداد حاکم بر کشور، 
در  مستکبران  و  بیگانگان  دخالت  و  پهلوی  رژیم  دین زدایی 
امور کشور را اعلام کنند.بر این اساس، ۲۹ بهمن سال ۵۶ بود 
که مردم تبریز با دعوت علما و برای گرامیداشت یاد و خاطره 
شهدای ۱۹ دی قم، گردهم آمده و به سمت مسجد قزللی به راه  
افتادند، اما، سرگرد حق شناس، رییس کلانتری شش تبریز، با 
نیروهایش مقابل مردم ایستاد و با دهن کجی به مسجد و مردم، 
غیرت دینی تجلاها را به خروش آورد و کار را به جایی کشاند 
که بر قلب تجلای جوان تیری نشانه رفته و او را غرق خون 
کرد.اینجا بود که محمدتجلا بر زمین افتاد و مردم به خروش 
آمده و قیام کردند؛ در جریان این قیام، ۱۴ نفر شهید شدند و 
سایر  در  اربعین ها  نهضت  برگزاری  به  منجر  تبریز  مردم  قیام 
پیروزی  بعد  اعتراضات، یک سال  این سلسله  شهرها شده و 

انقلاب اسلامی را رقم زد.
تعبیر عاشورایی محمدتجلا از ۲۹ بهمن تبریز

خواهر شهید محمدتجلا در رابطه با شهادت برادرش به ایسنا، 
گفت: محمد در سال ۵۶ دانشجوی سال آخر رشته مکانیک 
که حتی  بودند  نفره  به همراه دوستانش گروهی شش  و  بود 

در خانه ما نیز جمع شده و اعلامیه و عکس چاپ می کردند.
»زنوزی  محمد،  اصلی  فامیلی  اینکه  بیان  با  زنوزی  مرضیه 
ساواک  توسط  بودن  تعقیب  تحت  خاطر  به  اما  بود  عراقیان« 
فامیلی خود را به تجلا تغییر داد، افزود: برادرم از مدت ها قبل 
فعالیت انقلابی داشت و تحت تعقیب ساواک بود، هر چند هر 
بار به نحوی از چنگال ساواک فرار می کرد، اما یکبار از صبح 

تا عصر توسط ساواک دستگیر شد.
وی ادامه داد: ۲۸ بهمن سال ۶۵ نیز محمد خطاب به ما گفت: 
»فردا عاشورایی در تبریز رخ خواهد داد و این عاشورای مردم 
و  زد  کنار  را  رخت خوابش  هم  شب  آن  بود«.  خواهد  ایران 

گفت: »می خواهم خوابیدن در قبر را امتحان کنم«.
گفت،  من سخن  با  نیمه شب  تا  محمد  روز،  آن  افزود:  وی 
و  کرد  باز  را  عبدالباسط  قرائت  و  آورد  را  سپس ضبط خود 
گفت بعد از مرگم نوار عبدالباسط را بر سر مزارم باز کن. آن 
شب محمد تا دیروقت بیدار بود، وصیت نامه اش را هم نوشت. 
پیش از اذان صبح نیز تمامی اعلامیه ها را در شهر چسباند و 

به خانه برگشت.
روایت ۲۹ بهمن تبریز در اسناد تاریخی

سید مسعود نقیب نویسنده، پژوهشگر و مدیرکل اسبق اسناد 
ملی شمالغرب کشور که تحقیقات بسیاری در رابطه با تاریخ 
تبریز و قیام ۲۹ بهمن داشته و اسنادی را در اختیار دارد، در 
طول  در  آذربایجان  و  تبریز  اینکه  بیان  با  ایسنا،  با  گفت وگو 
تاریخ، فراز و نشیب های بسیاری داشته و شجاعت، حضور در 
صحنه، اقدام به موقع و بصیر مردم تبریز همواره در طول تاریخ 
زبانزد بوده است، افزود: از مقابله با تجاوزات اجنبی ها گرفته تا 
تاریخ ۱۰۰ سال اخیر، تبریز نقش مهمی در جریانات مختلف 
داشته و همواره پیشتاز بوده است.وی، قیام ۲۹ مردم تبریز را 
اخیر  تبریز طی ۱۰۰ سال  مردم  برجسته  از حرکت های  یکی 
دانست و گفت: حدود ۱۰۰ سال بعد از مشروطه، در ۲۹ بهمن 
۵۶، مردم تبریز علیه رژیم ستمشاهی قیام کرده و در این رابطه 
نیز خط شکن شدند و این حرکت به سایر شهرها نیز رسید و 

یک سال بعد، طومار طاغوت در هم پیچیده شد.
عقب  به  دیگر  دهد،  تشخیص  اگر  تبریز  اینکه  بیان  با  وی 
بازنمی گردد و پای اعتقاد و آرمان خود تا پای جان می ایستد، 
یافتگان  تربیت  از  یکی  شاه  که  می دانستند  تبریزی ها  گفت: 

آمریکا بوده و در تمامی عرصه ها، آمریکا و مشاوران آمریکایی 
به شاه خط می دهند. مردم، استبداد و دیکتاتوری شاه را درک 
در  کشور،  کلیدی  پست های  تمام  که  می دیدند  و  می کردند 

دست بهایی ها است.
کشور  شمالغرب  ملی  اسناد  اسبق  مدیرکل  و  پژوهشگر 
خاطرنشان کرد: مردم می دیدند که ایرانی ها در آن زمان هیچ 
ویژه  به  و  انگلیس  و  نداشتند  گیری  تصمیم  برای  قدرتی 
آمریکایی ها در عرصه تصمیم گیری حضور داشته و حتی در 
مقابل ایرانی ها نیز مصونیت داشتند که موضوع مصونیت اتباع 

بیگانه در ایران بسیار روح مردم ایران را جریحه دار می کرد.
وی ادامه داد: مردم ایران در کنار این موارد، بی توجهی رژیم 
شاهنشاهی به ارزش های اسلامی، مبانی دینی، اصول و عقاید 
نیز می دیدند، هرچند در ظاهر قضیه گاه حرکاتی  را  قرآن  و 
اما مردم  انجام می دادند،  و...  رفتن  به مسجد  نمایشی همانند 
اسلام  و  زدایی  دین  برای  بهانه ای  این ها  همه  که  می دانستند 
زدایی است.نقیب خاطرنشان کرد: مردم ایران و مردم تبریز این  
موارد را می دانستند و درک می کردند، از این رو حرکت های 
ضدشاهنشاهی قبل از بهمن ۵۶ و بعد از آن اتفاق افتاد و انتشار 
بروز  به  منجر  دی،   ۱۷ در  مطلق  رشیدی  احمد  کذایی  مقاله 
حرکاتی در ۱۹ دی در قم شد که درنتیجه آن تعدادی شهید و 

تعداد کثیری هم مجروح شدند.
این حرکت را  وی اضافه کرد: عمال شاه خیال می کردند که 
در جایی  که  نمی رسید  هم  فکرشان  به  اما  کرده اند،  سرکوب 
خیزشی عظیم رخ داده و بر پیکره حکومت لرزه اندازد، ولی 
احساس می کردند که در اربعین شهدای قم، حرکت هایی ایجاد 

شود، اما نمی دانستند کجا.
وی با اشاره به نامه رییس سازمان اطلاعات و امنیت آذربایجان 
افزود: در  قیام،  به  الی چهار روز مانده  تبریز سه  به شهربانی 
این نامه ها نوشته شده بود »به قرار اطلاع، بازاریان تبریز قصد 
خواهشمند  هذا  علی   نمایند،  تعطیل  را  بهمن   ۲۹ روز  دارند 
است دستور فرمایید با توجه به مفاد نامه، تدابیر مقتضی اتخاذ 
و ضمن انجام اقدامات، مراتب لازم را از وقایع احتمالی پیش 

بینی و به موقع این سازمان را آگاه نمایند«.
پژوهشگر و مدیرکل اسبق اسناد ملی شمالغرب کشور اضافه 
کرد: بر اساس این حساسیت ها، ساواک از چند روز قبل از قیام 
در حالت آماده باش قرار داشت تا اینکه دقیقا یک روز مانده 
به قیام، اعلامیه ای با امضای علما منتشر می شود که در بخشی 
از آن نوشته شده بود: »به مناسبت چهلمین روز حادثه خونین 

شهادت فضلا و طلاب حوزه علمیه قم...«
دهم  شنبه  روز  برای  اعلامیه،  این  انتشار  با  اینکه  بیان  با  وی 
ربیع الاول مطابق با ۲۹ بهمن ۶۵، اعلام عمومی شد که برای 
الی ۱۲ در مسجد  گرامیداشت چهلم شهدای قم، ساعت ۱۰ 
حاج میرزا یوسف واقع در اول خیابان فردوسی جمع شوند، 
افزود: این اعلامیه به امضای جامعه روحانیت تبریز در راس آن 
آیت الله قاضی طباطبایی و همچنین حضرات آیات شربیانی، 
عبدالحسین  و  وری  دینه  هاشمی،  اشراقی،  انگجی،  واعظی، 
غروی رسید.وی با اشاره به اینکه صرفا یک بخش از قیام مردم 
بعدی  بخش  و  بود  علما  دعوت  با  و  برنامه ریزی شده  تبریز 
با  نیز حرکتی کاملا خودجوشانه بود، اضافه کرد: مردم تبریز 
برای گرامیداشت چهلم شهدای قم جمع شدند  دعوت علما 
اما زمانی که خون  بود،  برنامه ریزی  این جای کار، طبق  تا  و 
محمدتجلا به ناحق می ریزد، مردم به خروش آمده و شهر را 

تسخیر می کنند.
حرکت مردم تبریز در ۲۹ بهمن به سمت مسجد قزللی و 

شهادت تجلا
نقیب با بیان اینکه در روز ۲۹ بهمن، جمعیت انبوهی در تبریز 
به سمت مسجد قزللی که در حوزه استحفاظی کلانتری شش 
این حرکت درب های  از  قبل  اما  می کنند،  بود، حرکت  تبریز 
در  گفت:  بود،  آماده  هم  شهربانی  و  بود  شده  بسته  مسجد 

این حال سرگرد حق شناس، رییس کلانتری وقتی می بیند که 
شرف  در  مسجد  و  دارند  را  مسجد  به  ورود  قصد  جمعیت 
باز شدن است، به میان آمده و با کلماتی نامناسب به مسجد 
غیرت  که  بود  اینگونه  کرد:  خاطرنشان  می کند.وی  جسارت 
دینی محمد تجلا و مردم به جوش آمد و  بود و به او اعتراض 
بینشان درگیری فیزیکی رخ می دهد و سرگرد  کرده و سپس 
حق شناس برای نشان دادن خباثت درونی خود، به سوی محمد 
به  مردم  دلیر،  جوان  این  شهادت  با  می کند؛  تیراندازی  تجلا 
خروش آمده و او را بر روی دستان خود گرفته و شعار دادند. 
این جا بود که مردم تبریز به جوش و خروش آمده و با درهم 

شکستن مراکز فساد و...، شهر را تسخیر می کنند.
دستگیری ۷۰ فرد صغیر در جریان قیام ۲۹ بهمن

نقیب به خوف و هراس رژیم طاغوتی بعد از واقعه ۲۹ بهمن 
بهمن   ۳۰ در  اساس،  این  بر  گفت:  و  کرده  اشاره  نیز  تبریز 
۵۶ دادستان تبریز به شعبه چهارم دادگاه جنحه)دادگاه اطفال( 
دیروز،  تخریب  و  غارت  نظم،  اخلال  جریان  »در  می نویسد: 
عده ای افراد صغیر نیز به عنوان شرکت و دخالت در این جریان 
دستگیر شده اند که فعلا در زندانی شهربانی تبریز تحت نظر 
می باشند. مراتب به لحاظ اهمیت موضوع و اقدام قانونی، اعلام 

می گردد«.
وی با اشاره به اینکه طبق تحقیقاتی که داشتم، این افراد صغیر 
حدود ۷۰ نفر بودند، اضافه کرد: این نکات بسیار مهم بوده و 
خوف و هراس رژیم تا جایی پیش رفت که خود شاه مستقیما 
پیگیر می شد که با آنان چه کار کردند؟ خود سرگرد حق شناس 
نیز یک گزارش بلند بالا نیز از اعترافاتی که با کتک و شکنجه 
اکیپی  ارسال می کند و حتی رژیم مجبور می شود  بود،  گرفته 

برای حل این قضیه از تهران به تبریز بفرستد.
بهمن   ۲۹ حلقه  هرچند  اینکه  بیان  با  سخنانش  ادامه  در  وی 
از قم شروع شد، ولی ادامه این نقطه اصلی، ۲۹ بهمن تبریز 
تا  به نهضت چهلم ها در شهرهای مختلف منجر شد  بود که 
قرمز  تبریز خط  کرد:  اضافه  پیوند خورد،  انقلاب  پیروزی  به 
را شکست و وحشتی که از رژیم در جامعه بود، با این قیام 
شکسته شد؛ می توان گفت که قیام مردم تبریز جسارت سایر 

شهرها را نیز زیادتر کرد.
نامه امام راحل، ماهیت قیام را مشخص می کند

وی به پیام تاریخی حضرت امام راحل که چند روز بعد از قیام 
۲۹ بهمن خطاب به مردم تبریز فرستاده بود، خاطرنشان کرد: 
این پیام نیز نکاتی دارد که ماهیت ۲۹ بهمن تبریز و حرکت 
مردم تبریز را مشخص می کند. ایشان در بخش هایی از این نامه 
فرمودند: »سلام بر اهالی شجاع و متدین آذربایجان عزیز، درود 
بر مردمان برومند و جوانان غیرتمند تبریز، درود بر مردانی که 
فریاد  با  و  کردند  قیام  پهلوی  خطرناک  بسیار  دودمان  مقابل 
مرگ بر شاه خط بطلان بر گزافه گویی های او کشیدند. زنده 
باشند مردم مجاهد عزیز تبریز که با نهضت عظیم خود مشت 
با چه زبانی  محکمی بر دهان یاوه گویان زدند. من نمی دانم 
پدران مصیبت  داغدیده و  مادران  به  و  تبریز  اهالی محترم  به 
کشیده، تسلیت بگویم. من به شما اهالی محترم آذربایجان نوید 
می دهم، نوید پیروزی نهایی. شما آذربایجانی های غیور بودید 
دادن  و خاتمه  استبداد  کوبیدن  برای  در صدر مشروطیت  که 
و  خواستید  پا  به  جور  سلاطین  خودسری  و  خودکامگی  به 

فداکاری کردید...«.

قیام تبریز و پس لرزه هایی که رژیم پهلوی را ساقط کرد

تبریز  شهرداری  ترافیک  و  نقل  و  حمل  سازمان  مدیرعامل 
گفت: برابر ماده ۷۲۰ قانون مجازات جزایی خودروهای فاقد 
پلاک یا با پلاک مخدوش توسط پلیس راهور اعمال قانون 

می شوند.
اصغر آدی بیگ با اعلام این خبر گفت: با هوشمندسازی شهر 
با  و  و پلاک خوان  تصویری  نظارت  های  دوربین  و نصب 

اجرای محدودیت های کرونایی و ترافیکی برخی رانندگان 
برای جریمه نشدن اقدام به مخدوش شدن پلاک خودرو و 
غیره می کنند.وی افزود: از شهروندان قانونمند تقاضا داریم 
در صورت مواجه شدن با این گونه تخلفات از طریق شماره 
۰۹۰۳۳۴۸۱۵۲۳ موارد و تصاویر مربوطه را به سازمان ترافیک 

و پلیس راهور اطلاع دهند.

اعمال قانون در مورد خودروهای فاقد پلاک یا پلاک مخدوش در تبریز
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کندوان یکی از روستاهای استان آذربایجان شرقی 
در شهرستان اسکو است که از پیشینه تاریخی هفت 
هزار ساله برخوردار است.]۱[ این روستای تاریخی 
و باستانی دارای جاذبه های گردشگری فراوانی  در 
۱۸ کیلومتری شهر اسکو است. این روستای تاریخی 
و باستانی دارای جاذبه های گردشگری فراوانی است 
که به دلیل قرار گرفتن در مسیر طلوع خورشید گون 
دوقان )محل طلوع خورشید( نامگذاری شده. این 
ثبت  شماره  با   ۱3۷۶ اردیبهشت   ۱۵ تاریخ  در  اثر 
ثبت  به  ایران  ملی  آثار  از  یکی  به عنوان   ۱۸۵۷
به سنگی بودن خانه ها ، در  با توجه  رسیده است.. 
کندجان  تاریخی  مکان  این  نام  قدیم  های  زمان 
حاظر  حال  در  که   ] جان  برای حفظ  محلی   [ بود 
نیز در شناسنامه متولدین کندوان از واژه کندجانی 
دامنه های  در  کندوان  روستای  است  شده  استفاده 
صخره ای  معماری  خاطر  به  و  دارد  قرار  سهند 

انفعالات  و  فعل  اثر  در  که  است  معروف  آن 
آتشفشانی کوه های سهند ایجاد شده است. توده ها 
و گدازه های مذاب آتشفشانی، به وسیله باد، برف 

و باران در طی هزاران سال متمادی شکل گرفته و 
به فرم کران درآمده است.

معماری بومی روستای کندوان معماری صخره ای 
معماری  ویژگی  سبب  به  روستا  این  است، 
بافت مخصوص آن در فهرست آثار  و  صخره ای 
از  یکی  کندوان  رسیده است.  ثبت  به  کشور  ملی 
سه روستای صخره ای جهان است که این موجب 
روستای  شده است.معماری  آن  بی نظیر  جذابیت 
کندوان و جاری بودن زندگی مردم در قالب بافت 
قدیمی آن یک استثناء در دنیا به حساب می آید. 
داکوتا  و  ترکیه  کاپادوکیه  در  دیگر  که  چرا 
هستند(  صخره ای  معماری  دارای  دو  )هر  آمریکا 
کسی زندگی نمی کند.در حقیقت آنچه به کندوان 
 ۱۱۷ وجود  داده است،  تاریخی  و  باستانی  هویت 
خانواده و منزل مسکونی درون توده های مخروطی 

و هرمی شکل است.       

روستای کندوان

»تو بمان و دگران«
از تو بگذشتم و بگذاشتمت با دگران
رفتم از کوی تو لیکن عقب سرنگران

ما گذشتیم و گذشت آنچه تو با ما کردی
تو بمان و دگران وای به حال دگران

رفته چون مه به محاقم که نشانم ندهند
هر چه آفاق بجویند کران تا به کران
میروم تا که به صاحبنظری بازرسم

محرم ما نبود دیده کوته نظران
دل چون آینه اهل صفا می شکنند

که ز خود بی خبرند این ز خدا بیخبران
دل من دار که در زلف شکن در شکنت
یادگاریست ز سر حلقه شوریده سران
گل این باغ بجز حسرت و داغم نفزود
لاله رویا تو ببخشای به خونین جگران
ره بیداد گران بخت من آموخت ترا

ورنه دانم تو کجا و ره بیداد گران
سهل باشد همه بگذاشتن و بگذشتن

کاین بود عاقبت کار جهان گذران
شهریارا غم آوارگی و دربدری

شورها در دلم انگیخته چون نوسفران
******

»در راه زندگانی«
جوانی شمع ره کردم که جویم زندگانی را

نجستم زندگانی را و گم کردم جوانی را
کنون با بار پیری آرزومندم که برگردم

به دنبال جوانی کوره راه زندگانی را
به یاد یار دیرین کاروان گم کرده رامانم

که شب در خواب بیند همرهان کاروانی را
بهاری بود و ما را هم شبابی و شکر خوابی

چه غفلت داشتیم ای گل شبیخون جوانی را
چه بیداری تلخی بود از خواب خوش مستی
که در کامم به زهرآلود شهد شادمانی را
سخن با من نمی گوئی الا ای همزبان دل

خدایا با که گویم شکوه بی همزبانی را
نسیم زلف جانان کو که چون برگ خزان دیده

به پای سرو خود دارم هوای جانفشانی را
به چشم آسمانی گردشی داری بلای جان

خدا را بر مگردان این بلای آسمانی را
نمیری شهریار از شعر شیرین روان گفتن

که از آب بقا جویند عمر جاودانی را

استاد شهریار

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی گفت: موسیقی 
عاشیقی میراثی گران سنگ و برخاسته از دل هنرمندان است که 

باید در حفظ آن کوشید.
پیشکسوت  هنرمند   ۱۹ از  تجلیل  آیین  در  ناظمی  سیدقاسم   
عاشیق آذربایجان شرقی با بیان اینکه این موسیقی همواره سینه 
ابزاری  هنر  افزود:  است،  بالنده شده  و  منتقل  مردم  به  سینه  به 
است که فطرت و روح زیبای هنرمند را گاه در کالبد شعر،   نوا،   

موسیقی و آثار هنری متجلی می  کند.
هنر،  این  جایگاه  و  عاشیقی  هنر  مختلف  ابعاد  به  اشاره  با  وی 
می کنند،  زندگی  هنر  در ساحت  که  داشت: روح کسانی  اظهار 
نفخه ای از ذات الهی بوده و زمانی که این روح با خداوند که 
تجلی گاه  می گیرد  انس  است،  زیبایی  و  جمال  و  جلال  مظهر 

بخشی از این زیبایی می شود.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی گفت: هنرمندان 
هر کدام بر حسب ظرف و درک خود از این زیبایی مطلق، لب به 
سخن می گشایند و شمّه ای از این زیبایی را در میان مردم خود 
با  پنهان خود  ادامه داد: هنرمند در ضمیر  منتشر می کنند.ناظمی 
خدا سخن می گوید و این آهنگ های دلنشین و سخنان زیبا در 
سایه این ارتباط  به دست می آید،   در غیر این صورت با هیچ 

آموزه آی امکان رشد ندارد.
وی با اشاره به اینکه جمع آوری تاریخ شفاهی موسیقی عاشیقی 
ارزشمند است، یادآوری کرد: این میراث باید به عنوان بخشی 
بماند و جمع آوری و  یادگار  به  آیندگان  برای  از فرهنگ ملی 
از این میراث بخشی منوط به اهتمام متولیان فرهنگ  پاسداری 

و هنر و بخشی منوط به عزم و همت اهالی هنر عاشیقی است.
به گزارش ایرنا، در این مراسک که به مناسبت سالروز حماسه 
تاریخی ۲۹ بهمن مردم تبریز و با رعایت پروتکل های بهداشتی 
عبدی،    ولی  الله  از  شد  برگزار  هنرمندان  محدود  حضور  و 
بیاضعلی  اسکندرپور،  محمد  زارعی،  ارسلان  اسکندری،  حسن 
حیدرزاده، ارسلان قهرمانزاده، رضا مریخی، سخاوت محمدی، 
ماشاالله  جمالپور،  علی  علیزاده،  حسین  بخشی،    ویردی  الله 
ایمانی،  زارعی سنگین، حمایت  اصغر  زلفی،  انشاالله  علی اکبری، 
حیدرنژاد  آیاز  و  آذرفام  محرم  داننده،  حاتم  قره داغی،  علی 

هنرمندانی عاشیقی استان تجلیل شد.

موسیقی عاشیقی میراثی گران سنگ و برخاسته از دل هنرمندان است

لازم  اقدامات  کرد:  اعلام  آذربایجان شرقی  اسکی  هیات  رییس 
برای آماده سازی پیست اسکی سهند در حال انجام است و اگر 
اختیار  در  می تواند  آینده  هفته  شود،  تهیه  نیاز  مورد  تجهیزت 

عموم مردم و ورزشکاران قرار گیرد.
محمدباقر هنربر در گفت و گو با ایرنا با بیان اینکه پیست اسکی 
بود،  شرقی  آذربایجان  استانداری  نظر  زیر  این  از  پیش  سهند 
افزود: در راستای جلوگیری از راکد و بلااستفاده ماندن پیست، 
به  »قوش گولی«  به شرکت  به شکل موقت  این مکان ورزشی 
عنوان موسس پیست تحویل داده شده است تا حداقل امسال، 

استفاده لازم از آن بشود. 
وی درباره کیفیت مالکیت پیست اسکی سهند نیز گفت: در زمان 
حاضر ۴۰ درصد سهام آن به شرکت عمران جلفا، ۴۰ درصد به 
سازمان همیاری شهرداری های آذربایجان شرقی، ۱۰ درصد به 

هیات اسکی و ۱۰ درصد نیز به فدراسیون اسکی تعلق دارد. 
وی اضافه کرد: واگذاری پیست به بخش خصوصی توسط اداره 
قوانین و  آذربایجان شرقی در چارچوب  کل ورزش و جوانان 
»قوش  به شرکت  آن  واگذاری موقت  مقررات جاری، در عین 

گولی«، به شکل موازی پیگیری می شود.
را  به بخش خصوصی  اسکی  پیست  واگذاری  از  هنربر، هدف 
برای  سهند  اسکی  پیست  محدوده  در  گردشگری  منطقه  ایجاد 
استفاده حداکثری مردم و ورزشکاران از دامنه های برفی شمالی 
سهند در فصول سال اعلام کرد و گفت: اگر این هدف محقق 
زیبا  منطقه  این  در  تواند  می  مناسبی  گردشگری  مجموع  شود، 
جنوب  کیلومتری   ۳۹ در  تبریز  سهند  اسکی  شود.پیست  ایجاد 
شرقی تبریز و در دامنه های زیبا و خوش آب و هوای رشته کواه 

۳۸۰۰ متری سهند واقع شده  و همه ساله از آبان ماه تا روزهای 
پایانی اردیبهشت فعال می باشد.

پیست اسکی سهند، پیستی با معیارهای بین المللی محسوب می 
برگزاری  بازسازی، ظرفیت  اندک سرمایه گذاری و  با  شود که 
مسابقات ملی و بین المللی اسکی را دارد و نزدیکی آن به تبریز، 

مزیت بزرگی برای آن به شمار می رود. 
فعالیت پیست اسکی،  اوج  از شیوع کرونا و در شرایط  قبل  تا 
روزهای آخر هفته فصول سرد و برفی سال بیش از ۱۰ هزار نفر 

از امکانات این مکان ورزشی و گردشگری استفاده می کردند.
پیست اسکی سهند بزرگترین پیست اسکی شمال غرب کشور 
از  پیست  داخل  امکانات  و  منطقه  بزرگی  به  توجه  با  که  است 
جمله وجود یک تله اسکی و طول ۱۲۰۰ متری منطقه اسکی، 
خود  به  تفریح  و  تمرین  ورزش،  جهت  را  زیادی  ورزشکاران 
جذب کرده است؛ این پیست از سوی فدرسیوان جهانی اسکی 

به عنوان پیست اسکی بین اللملی، »ثبت جهانی« شده است.

پیست اسکی سهند در حال آماده سازی است


